PROJETO DE LEI Nº 13/2024

Gabinete do Vereador Alex Mendes da Silva

Cémara de verc. sus wmam auvics UE a-PE
APROVADO POR .» H

EMENTA: Institui o Dia da Imprensa no

Município de Carnaíba e dá outras

providências.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação

do Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - Fica instituido o dia 10 de junho como o dia da IMPRENSA MUNICIPAL, a

ser comemorado anualmente no Município de Carnaíba.

Art. 2° - A comemoração ora instituída passa a integrar o calendário oficial de eventos do

Município de Carnaiba/PE.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revogando-se as disposigoes

em contrério.

Carnaiba/PE, 22 de outubro de 2024.

Alex Mendes da Silva

Vereador

ODER LEGISLATIVO - CARNAIBA-PE
Encaminhado à Comissão de Jus(bga

VS 2 0

Rua Enéas Pereira Bispo, N° 30, Centro, Carnaiba — PE, CEP: 56.820-000 - Telefone: (87) 99941-1143

www.camaradecarnaiba.pe.gov.br - E-mail: camaracarnaiba@bol.com.br - cmcarnaibaiwgmail.com

camaracarnaiba@hotmail.com - CNPJ: 11.459.690/0001-68